
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO  Xi  N"111 I FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 20190 

o 
Estado do Ceara - Prefeitura iklunicipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2019.04.03.01-SEDEST - Co 
2019.06.12.01-SPDEST. Contratação de empresa especializada em engenharia para a execução de reforma e modernização do banco  dc  alimentos 
atender o Contrato  dc  Repasse n 853162:2017- Operação 1046457-81, firmados entre o Ministério de Desenvolvimento Social e o Munic!zio de 	 C.7 do Norte:CE. através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho. Valor Global do Contrato: RS 239.177,59 (duzentos e trinta e Apjtedui  cc  to e 

setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos). Dotações Orçamentarias- (1801.14.244.0016.2.084 - Modernização e Manutenção do Banco *imentósA / 
Eleniento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Signatários: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Municipio cia .114zabó"' 
Norte/CE, representada pelo Sr. Francisco  Sandoval Barrett)  de Alencar e do outro lado a empresa  OR  Máquinas Empreendimentos EWELL CNPJ  NT'):  
21.868.248 0001-49, representada pelo Sr.  Giordano  Pereira Sampaio, inscrito no CPF 010.614.513-48. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do 
Contrato: 12 de junho de 2019. 

*** *** ias 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contrato N" 0506.0112019-02.0 Município de Cedro/CE, através da Secretaria de  Sande  
torna público o Extrato do Contrato decorrente do Pregão Eletrônico n" 2603.01/2019-02, cujo objeto é a aquisição de veiculo para transporte sanitário 
destinado as atividades da Secretaria de  Sande  do Municipio de Cedro/CE. Contratante: Secretaria de  Sande.  Contratada: Vereda Comercio Distribuidora 
de Vcieulos e Maquinas LTDA, com sede na Cidade de Juazeiro do Norte - CE, A Av. Padre  Cicero,  N°3050 - "A", Antônio Vieira, CEP: 63.022-010, 
representada por seu procurador o Sr.  Williams  Henrique Parente de Castro. inscrito no CPF n°031.157.763-65. Valor contratual: RS 183.950,00 (Cento 
e oitenta e três mil novecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 0401 .10.302.0026.2.045 e elemento de despesas 44.90.52.00 (Gerenciamento e 
manutenção da nédia e alta complexidade) com recursos próprios e convénio. Da vigência: Ate 31 de dezembro de 2019. Ordenador de Despesas:  Russell 
Sirius  Anacleto e Andrade- Secretário de  Sande.  Cedro-CE, 11 de junho de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da  CPL.  

***  **it  ic** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2019.06.11.001. A Prefeitura Municipal de Massapé, 
localizada na Rua Major Jose  Pauline,  191 - Centro - MaSsapé/CE. torna público que se encontra A disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 
NI' 2019.06.11.001. cujo objeto é a aquisição de  containers  para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 
Massapé CF. conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizara no dia 26 de junho de 2019 (26/06/2019), as 09:30hs. 
A licitação  sera  realizada no sitio eletrônico www.bbometlieitacees.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 12 de junho de 2019. Francisco Paulo 
Ravy Leite - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Rescisão Unilateral N° 2019.01.18.001. A Secretaria de Educação do Município 
de CamoeimiCE. torna público para conhecimento dos interessados, que fica rescindido unilateralmente o Contrato Administrativo n" 2019.01.18.001 
celebrado  coin  a COOBRAF - Cooperativa Cearense de Agricultores Patinhares LTDA (CNPJ: 31.862.884/0001-17), que tem por objeto a aquisição de 
nencros alimentícios urinados da agricultura familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Camocim / 
CE, bem conto anulados todos os efeitos e direitos decorrentes da Chamada Pública no 2019.01.18.001. Informações na Sede da  CPL,  localizada à Praga 
Severiano  Morel,  Centro. Camocim/CE, no horário de 08:00 as 12:000. Camocim/CE, 12 de Junho de 2019. Maria Elizabete Magalhães - Secretária 
de Educação. 

I:** *5*  IL.**  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n" 2019.04.26.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardirn/CE. torna público, que concluiu o julgamento final na fase de Proposta de Preços, referente ao Certame 
Licitaterio, na modalidade Tomada de Preços n° 2019.04.26.1, sendo o seguinte: A empresa Centrallab - Central de Análises Laboratóriais EPP classificada 
nos itens 1. 2. 3. 4. 5, 6, 7, 8. 0, 10, 11, 12.13. 14, 15;16, 17, 18. 19. 20. 21, 22. 23, 24, 25. 26, 27, 28, 2(,.30, 31, 32, 33, 34. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41. 42, 
43, 44, 45. 46, 47, 48, 49, 50. 51, 52. 53, 54, 55. 56, 57, 58, 59, 60. 61, 62, 63. 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73. 74, 75, 76, 77, 78, 79. 80, 81, 82, 83. 
84, 85. 86, 87, 88, 89, 90. 91, 92, 93. 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 10'2, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112. 113, 114, 115, 116, 117, 118, 
119, 120. 121, 122, 123. 124. 125, 126, 127. 128, 129, 130,131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144,145, 146, 147, 148, 149e 
150 fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis  corn  o orçamento básico e com os praticados no mercado. Maiores informações, na Sala de 
Licitações, sito na Rua Leonel Alencar, n" 347, Centro no horário de 08:00 às 12:000. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772.'Jardim/CE, 12 de junho de 
2019- Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 038/2019-PE. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conheciinento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 038/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de equipamentos c material permanentc, 
para serem instalados nos Postos de  Sande  da Família das localidades de Canidezinho, conjunto habitacional.  Joao  Paulo  IT. Sao  Francisco e Capitão 
Pedro Sampaio na Sede do Municipio de Caninde/CE, recursos oriundos do Termo de Contrato 	11422.579000/1170-06. Inicio do Cadastramento das 
Propostas: 14 de Junho cie 2019, às 09h, Data de Abertura das Propostas: 01 de julho de 2019. as 090; Inicio da Sessão de Disputa de Pregos: 01 de julho de 
2019, as 1011. Todos os horários dizem respeito ao horário de  Brasilia.  0 edital completo poderá ser adquirido no  site:  www.blIcompras.org.br. Claudiana 
de Freitas Alves. A Pregoeira. 

-7c** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim. Considerando o que consta no Processo n°2018.04.25.2. que tem como objeto: aquisição de 
medicamentos e materiais médicos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE. Considerando a Portaria 1\1° 
2702001/19-OP  que pune a empresa Drogafome LTDA. Considerando o Parecer  Juridic°  N"07062019/002/PGM/2019.Resolve:  Art.  10 - Revogar a Portaria 
n° 2702001:19-GP.  de 27 de Fevereiro de 2019. revogando a punição aplicada na empresa Drogafonte LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na R. Barão de Bonito, n" 408, Várzea, CEP n° 50.740-080, Recife/PE, devidamente inscrita no CNPJ n°08.778.201/0001-26 e CPF n° 033.313.084-71.  Art.  
2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. Jaskejhan Jorge Emidio - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de  Sande.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.06.11.001, A Pregoeira da Comissão Licitação da Prefeitura 
de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra A disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N" 2010.06.11.001, cujo objeto é a Permissão de Direito Real de uso de espaço público, onerosa e em caráter precário, para exploração do  Front 
Stage  e de (16 (seis) bares do "Chita() de Caucaia 2019", através da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Caucaia/CE, nos moldes especificados 
no 'Termo de Referencia.  quo  se realizará no (lia 27 de junho de 2019 (27;06/2019), As 09:0011S. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço aeima, a 
partir da data (testa publicação. no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou  pelt)  portal do TCE-CE: http://www..tce.ce.gov.brIlicitacoes. 
Caucaia/CE, 12 de junho de 2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 4060601/2019 - 
Data de Abertura: 27/06/2019, as OSh. OBJETO: Registro de Preços para Fomecimento de pneus, protetores e câmaras de ar destinados aos veículos 
e equipamentos da Prefeitura Municipal de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 20,00 (vinte reais). INFORMACOES: Prefeitura Municipal,  AV. Guido  
Osterno. 	Térreo, Centro.  Pone:  (88) 3664-1415. Marco-CE, 06/06/2019. Sandra Reubem Osterno Mourão - Chefe de Gabinete, Maria Edineila 
Silveira - Secretaria de Educação, Cultura e Desporto,  Alex  Sandro Rodrigues de Castro-Secretário de  Sande, Alex  Rios Silveira - Secretário 
de Infraestrutura,  Isis  Vara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social-  e Geraldo Bastos Osterno Júnior - Secretário de Desenvolvimento 
Econômico, Ciência e Tecnologia. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Consorcio Público de  Sande  da Microrregiao de Quixada - Avisode Admissão. O Presidente do Consórcio Público de  Sande  da 
Microrregiao de Quixadá, Francisco Jose Magalhães C:arneiro, no uso de suas atribuições legaiS e regimentais: resolve designar para o cargo de Diretora 
Administrativa Financeiro da Policlínica  Dr.  Francisco Carlos Cavalcante Roque. Quixada-Ce, a Sra. Fernanda Lima Albuquerque, Portadora do CPF sob o 
n" 047.627.523-71 e RG n°2007015069263 - SSP-CE, dia 03 de junho de 2019, através da Resolução n° 13,2019 de 03 de junho de2019. . • 

FsC 
MISTO 

P.Psi arodurldo 
a onrar de fontes 

responsáveis 
''SC •  C128031  



IETN;  13 DE jur` -IdE'2019 Quinta-feita WIAttki.diatiOdonordeStP.ctiM.bt  

Ferroviario espera manter os 100% de aproveitam nto, agora no  PV  
Tubardo da Barra agora vai utilizar o Estddio Presidente Vargas nos seus jogos 

ESTADO DO PEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE •  PIQUET  CARNEIRO - AVISO DE 
ADIAMENTO - TOMADA - DE PREPOS_ N° 2019.06,06.01 ..-. ,0 . presiderile . da. Cortela.si:. 

• Perreatieete_ dia. Lloitiogo: de Prefeitura Miieldipal-de floideeternelrO-CE,torits público ode i 
LicItaçAct marcada para ct  die:  24 de Junho - de 2019, às 09h *Sela.clafOornissgo de- LIcitação, 

• lecailzada na Praga  Mariano.  Aires,-  SIN',,Ceritne,:neste.cidede;lei ADIADA Cara -o•dia.28 de 
Junho de 2019, ast9h1-Adecurnenteoão referenie aci  Edit at  e. OuS arieidis, podertit seraticplinda 
no Portal do TCEotittinto 4-COrriiSakide ticitlaW hoenderego ja citedo;nottiratio de eXpedierite 
. , 	 . 	. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE . MARCO ,.. AillS0' DE .I.JCITAÇÃO... 
PREGÃO PRESENCIAL N4...4060. 6,011.2019 -Data de Abertura: 2710612.019;.tfa Oh, 913.4.grOl 
Registro de Preços paralFernettrneete-  de pneus, -. prOtetores,  e, cAmareS;de  _at  .deStinatIOS,.9159 
40-quids*  equIpameilloStda PrefelluaitMurilelpel. dra tlitlatte,CE., VALOR DO EDITAL-.-tftS-  20,00 

' (vinte inals)-.1NFORMAÇOES:Prefeitdra Municipal, Au,  Guido  OstO  roe; SIN'.  Térreo;  Centro. Forte: 
(88)966.41415. MeróosCEi 0610612Q19. Sendro Reubem  Cisterns.  Mourãe -Chefe de Gabinete; 
Marie'Ediriella Slivetr4.-$ocietária de Educação, .Cultura e Desporto,  Alex  Sandro Rodrigues 
de Castro :;• Sicrettiricil,éle.ShOde,  Alex  Rios -,Silveira ... Secretário de infraestrutu ra, Isis:Yera  
feriae-560a -Secretaridde-A.sSisteildia Social é  Gerold°  patas Osterno4 Cin  'or  - Secretario 
da Diasenvolviinento Econftinico, CiênciaeTecnologla, ' .  

T n's  i;04 VEret'llt 	 - 	,:. 
DO -CREDENCIANIENTO ., PREGAO_PRESENCIAL N9 2019.05.09:01.-SRP -..:Ado'reissão de . 	. 	. 	.. 	.. 	. 	 . 	. 	 . 
Preg5b • de' Lie.itação. de: Prefeituia ' Municipal de - General,Sampalo-C E, Locellitidi 9'Av,,'lJose 

	

Sexerin-d-Fillid;;W:2pi.;,Pentrcl; GenetalSarePale=CEapoS Sessão realizada rio dia 	jUdria 
de 20:19;;:ondaAtiatere- r proaente 9:Prego,e1r0;e - sda•--.E. tilliptil de Apelo.  tome -ptitilico:o seguinte 
Resultado de ".--Crédéticiainerito:', EMPRESAS' CREDENCIADAS: : DIGN;fic:,SERn,pS',;g 
DIGITAI,I7AÇÃO'ElgE)..);'‘NCF,..,:-ir VOr.;011VEfFtA:tql9stiLTOWA---  Mk.  Ficando assim 
ma-tea-de  Pike  O. die •14  dc  Junho dii201k.hii,08h-  Para AtiettUradesiEriiiiiiopie-  Propostas de ., 	. 	...... 	, 	. 	 _ 	.. 	.. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	..., 	. 
Pr4o.:13 resuttado se encontra a DiSpotiOttr,ijoainteressados ref.:genie ao:PregataPreseholal t+t° 
20190E0.0 -',..TIR...destiilado. ao RegiatriFde:FileOti Para' Rititra'Oentrate00-de ditiPresa-  Pets  , 
preeta0*-de?senifoos.',delpreparação,..dIgItalliatAis octrijartnazeriantaeló.4iii:dadoS em HO 
eidefrw tratamento 'tiadedeS;,-garericiernento'it'iprociassaineittei:9;insehAQ-ttitbs doOpreentbs 
digitalShii,itrodd,*jd ,,,i4e1S,:!.i!"0':,fórrilatb"-:PD.F*1)  OCR  ,- dos documentos contábeis  
priteetées.edretrilatratliies.-e4*-0Minlitraliiiiiajdnto 6,dhietSés SeOrétartaa'.dOtAueisflaiet  de 
Ginfer4Sgiiir.i416CEccitefaiii0446600,:getiii6o:4Aile)io - I deste Editat.'-'Pediata'.Ser:adqiilrido no 
endere0:ecima;eaPartireledatiaddateRtióti"CaO5o,no horario,de expediente tiii PUblido;,das 081i 
as 126,-  GeneratSampaiii.CE;•.12,ote.Jutihti de 2019. Francisco  Arley  Pereira-4e ,OliVelre:-3-- 

	

Pregoeiro.
. 	. 	. 	: 	..: 	 . 	. 	. .. „ 	. 

. 	. 
B 	

. 	_ 	 . 
ESTADO O CSARk-PREPEITURA mtiancIpALbE CARIRE,.-AVISIDDEHOMOLOGAÇÃO.E 
ADJUDICACÃO;CONCORITENCIA - PUBLICA.te,..00112019ISMAO :.-.-M,P.--•.--AD,IUDICADO'..E 
flONICH4Q.PAPPÇ.gm, 05012019prelai.fot doXICI1ANTE.:11ENCEDOR: -N4R.00NSTRUIÇOES-1,E 

• SERVI;OSEIRELI,..NIE.ddrkadde,t,a4a,MEtkiaPiandl*i.diiittiaga Vlend-iN"--49',,1,°'AridercBairro 
Tifaleuadi en).-,Eda?,-ViagelkEStedozdo,Deara,4nstiltd..nb,,ONR.1-  SO  o N9,',18835.502/0001;77; 
refrOOnt4: diwiélo ,Sp.,1•Mhod, ftticidgóes:'0.0-,Lime -IeSerilo,triej:CPF NP,01430,959:82.-ritt::VALOR 
GLOBALI,rdetzt$,3:788,813,64.i'ffies.,,Milhiles,- SetedeelciSfe_-,Difenla e OilciNil,;'.0aiicenfcisieiTraie  
Reels  eteSsentaeCtitalreCOtaikiSydiaptljETOdiOónObitiinela PúbliO010.0,64/2919/SNIttOOP  
Otte  .tenivlir0riaildSde•0.X.,0040,diticelçpdaS no-;iceste'tito derolle•ile'eXPoSlçoes,lblôrrns  e 
aiepiieço do parque de expoalçoes no Muni9ipio de Cariré.CE  eerie  integrante!deate proeesso, 
conforme -aSiieeifleargóes na:propostia  Oki prows  ditContratida: Carire-CE,i1 2de jenti0,de'2019. 
Antitnla Fie g i leno A gtilartle.CeiN: talbo ,‘:  Pros life  nte da,OPL:,. -, . 	•.' 	; . 	 - ..-1, :, '.... 	• .  
ESTADO DO CEARA: PgEF.EITORAIllUNI.OALPE;pARIRL,- EXTRATO DE .CONTRATO N. 
001.12Q:191SMAG -CP .'= CONCORRENCIkPúBLICkN? 001i2019/SMAG - MODALIDADE: 
Coridorrendia Pública Al° 001/2019/SMAG,-.Cp. OffJETO:DAEIciTAOÂO:CdriskdOb rier.biçgdes 
do --t.4ii)ti -6Parejoettia EXposiOtieS-reforina e aritpliagSo dó PpettükcI660610e.s, no Mtieidtple de 
Caribé-C,E.::1:CROtTO ,PELO-,QUAL-PORRERADAGJitESPESAStAkdaSdesewtitiblinbiltesT de 
'corititataoilp"..:Orrera4.,Por.denia-rétitirSesrótigilaries 'itt) -c6i1Onto:ciileliOdd,entrCii. Mlniatério do 
Tiidsrrin4 , a,:rpreitilittra 'Mi.inioipal '. do, Caiii*CE.,atieVéS:-06.:p.:'rfg-1948877:191,!-.ria3.:dotiOlitoda  
Secretaria t  -0.3...AgrIciiiturai -sob.:;6,,N.:11X011000020101-.050;`....,ELEMEN3a,-:pEoEspEsk,N,1  
-44,90:51i00; AtAuwtOTAL.IskPRENTE',CONTRATAVOi,R$A7882i3.6.k.(06s--.Milhaos, 
Setecentos e'oileeteta.046:MiliOttoeentos,eiToge Reake.Sessiii4-ia'SitilatteOentavosy.PRAZO 
DENIStNCIA: 164:(Card'd-#011/60)1d/4.1 abár0rile.96/06/20191ASSINA',ELA CONTRATANTE: 
Francisco 'Teles  Montalto-  ,;¡:-Sednitárie ide.Aiiiiiósiitka,-Agronagrgio.V.,',Pitneria..  ASSINA PELA 
CONTRATADA;;NilVéti Roditgueé. del-L.401f- Nr.:A•Cddstritpdsts#SetviçOs EIRELI -- ME: Cirire,CE, 
12 de Jiintio de 2019: AritrintaltegileneA§iuthr de Cé nie Um ... preSiderite'd  CPL.,  .• 	• - .; 

ESTADD. Od CEARA ., PREFEiTuRA NtillstfciPAL-OE CARIRE - AVISO DE REVOGAÇÃO '---
TOMADA DE,pREÇOBNP 006/2019/SMI,TR - A Prefeitdra Municipal de CaditiVOE'comunica AO'S 
interessados a:REVOGAÇAP..da'Temaila de'. Preços N. 006/2019/SM140,-  cujo( OBJETO e: a 
Centratacae_de7ernpresa-.para e execuçaódOs serviços de construção  di  calçadas na localidade de 
CaélritOs%•:no,,,Mbbiértilo de T...aere=CE,-. por razoes de interoSSe pOtiliOrx:  pipit  informaç.pes- na 
Odrtilee6ia7,-4eAdoltaO5O--,t-e%-rms.--.S.tes: 	hilp:llinunicialoS:tee,Ce;gov:billieitaoiaest . é 
htto://AiiikiterliiiAllaithili,  Cadre...OE; ,12 de Junho de 2019, .Ansinik,Regitene Aguiar de 
Carvelho"..4Pregidérde da COrnles0Operrnanente de Licitagéo• 	..-: •:- '..-,---",-•:, .' ' 	- • '.: 	: . 	.. 	.. 
ESTADO .  go  CEARA,. PREFEITURA MUNICIPAL 	SOBRAL.- AVISO DE SUSPENSÀO'- 
TOMADA DE,  PREÇOS -N° 988t20191.50.1mA:r.f-.Conits'sào .Pernianento:dei:Lidita0o:OBJETOi 
Siispeniae de Lin:deg& para contraWgão. de aniphisa ispeolallzadicOarti serviços de requalificaóâo 

o 	0,, 05'10:MPS .AON.TE.C148 T.  5 i30 - 01.4TSAL CEAREPSE- 

r:DIÇA9:1:4(01!.A:.60. rflAsiits. hr,, J3 	caS 	 -  30GOS 	DO FINAL PE 11,14y,kiiA,.:;::  

.4,outfeiOrAtuf,-1110.,  ZO.L9 . 
(341.1333331/101Ur-7:‘ 	 91tiolatuaYONalt Meat 	1 waft 
COMS317111GCLUD - 	.. 

„.
.tdato0771  

• 

• :vol. :. 

,.•. 	. 	.-. 	.. 

Honzonte,Futsal carnpeao:de,g,edrçao-da-,COPa.4P,;Brasil.de. futsal 
-ém 417; enfrenta rieeta:Smdkleira 14-de junha'a equipe Atesait1SE 

0,:,segundry.jtAo, seca no dia 10 de Julho ha cidade de 1-lonzonte-C'nO . 
ginásio Penilngh.:ParagiiãSSO':Figell-diretor de arbibtern CBES divulgou 

1-e'estala:da.arfiltragenfpita:o'Zkigo:: .  . ,.. till.  tuM.tevl9biaàiiait -.., 
- 1 ,iiteci;o¡at,-:,-, -.:;, -,i 7u...KtiqQ*eittaii . 	 (CFI  '-  	„. ,. 

• - 	.,No 	%sox  arpouv 	• 0. • 	igusuifi':IA "..  
Ar'bitionindli.ir:.:- ;". -- '•::-- 14,1;03 Antivicida Siiva arl -ilo 	 WEI 	. ..- 	 • , . , 	.. 	- . . 

46.'."011401.,  ';',!'',` 	;.:1:11.E1o•Eli41cidiSliVrtiiblrlé . • ::- 	 , tcti-  boltillAtti,sgbutIOSstrAtiy.4041tR. 	 Alrettai4eitila-,  : 
. 	(C9  -.  Iles  '-.' lt .r.WA77.7.-..,,:,:,...•::.•, ,-,. 3,::./(1,p.k .. 	'•:.:.'`, .• •,:r.Ar.  Csit,pfr:etrietri . 	• . 	: Wisli1'clia  Anne  EiliDe bar, - 	.  

Rcprescutante CBES 	Efall‘14C0 	10011/1h•M 4 card= 	 • 	.11.03 ,11. 1AACORES41 	 X 	'ACKIDF1113.1/513e  

Fase  semifinal

•  

 confrontOS -de 	 . 	 . 
- 

Pitp3ETO SDCI 

	

SUIENONAgi. • 	 1.! . 	. 

C.AMPEONATO CEARENSE DE FUTSAL 
mAscuLihtcqpB 20 - 20.19  

tila.  ¡moon 
• 15/06/2019 19:1F4d-- MARANGUAPE  

so  
Associação Desportiva  Nola  10  (AD  NOTA  ID) 	g 

' Atilainiehtelraballia  corn,  as cetegonasSUb 	 dulto.  
:Tern  como"objetiVos oferecer aseriançae a possibilidade :delnic 	espbrtiva, 

elevação da auteestirrie, inclusão social e desenvolvimento da coletividade.  
Tern  atuação na  zone urbane  e rural de Munitiplo-de  Neale,  tem a direção 
de Pedro Alexandre Neto fundador e idealizador do Prejete,  corn  participação 
ahot  la;  tIliteMakta ria fiNixar:mi 

. 	f46-445PMfetela:,, , 	,c44040VISOP•31.11,00nr. 
- 	.'  .041Cek1G e, IWRIA.„,1,-  

• 040/ ' 	. .ablionavarmraguans 	. X KRIA1RABEWEELEE', - . 	..- • 91113 
• 1091'.4 1 63411011415:010010/110106 ' 	a - 1101304:anop.muot- • 	'' Ell 

1310 1 ntecuinomoin)zoo X fA10:150AV3A 	. 	. 	. —91313 
WO -, 	0 MAIKAHA/1311X119/11111011133 'X 	. 11/0111011111144111,11.10f CX330 41311 
110Zs4I soar, 'mho cut -s.., 	, X -  11‘,9030/1111014.1.1121.13.101011510 all,  

PP.P4  



S 
0•C 

1)1 .1U(.)  (WW1 	UNIA() -Seção i 	 issN 1677- 7069 

PREFErf URA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tornado de Precos  NC  2019.04.03.01-SEDEST - Contrato Ne. 2019.06.12.01•SEDEST. 
Contrata;eo de empresa espeeialmada em engenharia para a execuçio de  reforms  e 
moderntzaçio do bane* de  airmen  toseesando atender o Contrato de Repasse M.853162/2017. 
Opera:* 1046457.8i, tocados eou  it  o Minnterio de Desenvolvimento Social e o Munkipio 

de leiteiro do Norte/Cf. atratter. rIa Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho Valor 
Global do  Common  RS 135.177.19 idtmentos e trinta e nove mil, cento e setenta e sete reais e 
cinquenta e  reeve  cent-eve:4 Drea0es Orçamentárias • 0801.14.244.0016.2.084 • 
relocierneaçeo e Mantnertsio do  Bette°  de Alimentos Elemento de Despesa: A4.90.51.00 •  
Oleos  e lietarae3es. Sir:eaten :.,e.s:etaria cie DesenvolvimentoSocial e TrabaIlso do Municireo 
de Juazeiro tlx Norte/CE, reeve:A...fade  pelt:  Sr. Francisco  Sandoval  Barreto da Alentar e do 
outro  lade  a emeresa 015  máqeroal Erepreendimentos EIRELI,  CNN  Ne: 7.1.368.24/0003•49,  
reel  eeenesde  pee,  Sn feeiderto  ewer.  e  esteem.  inscrito no CPF ne 010.614.513.48. legincia 
dci Contrato• 12 idozel neetes 0.114:dci C.orinato: 12 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PtiBLICA Ne 10.008/2019•CP 

A Cetnitseo Central  le  Lieitaeeo da Prefeitura de Iviaracanau torna oublreo pare 
eeeiseemeitio dos inner:Nitres.  due  cci pi•etimo dia 19 de julho de 2019, as 10:00 (deli 
Tinia;,  ea !Ms  cola 	 ioealizada a Avenida II, ne 4.50. Conjunto eareissati 
merecatieti. baia.  stand  receizanee botaceo na modalidade Concoriencia  Niblick  do tipo 
menor preço grocai. tombaria sob a ne 10.003/2013•CP. ne forma da Leene 3.666. de 21 
de  Panne tic  1991 e Beet:gees peatentsess. cem fins a contratação de emeresa Para a 
eeeeishe de:  stenos  1.6: .Zdair:46.0 e eeagem, venires° pintura cre meiotio. limpeza as 
canais. rop manta% celeta e trensnorte 1  destined,,  final de residuos eihdos provenientes 
dos 	 capinado e valiir,1;:l. em rode o Municipie de Maracanee. Ceara, tudo 
conforme espetrficações cord's/as nos Anexos ao Edital.  re  Qual encontra-se na integra na 
sede de L-01D15S:ill Central de lecitzezio. no endereço acima mencionado, no  Fiorillo  de  

Pub  es lereieh Maiores triforrnete,e, ne sede ria Comissão ou  pale.  telefone (eej 
3521 5168. 

ivivacanau • CE, 12 de junho de 2013. 
lANAiNA DE DEUS PIRES TEIXFIP.A 

ereedente da Comissio Central de Ucitação 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 
TOMADA  TIE  PREÇOS Ne 10.007/2019-1P 

A Comes:es: Central de ecita.elo da Prefeitura de Maracana:, torna público pare 
,.onhec.inen:o 	interesteeree  que rro  proximo  dia 04 de julho de 2019, es 10:00 Ideze  
holes.  na sua sala de  sasses.  focalize& à Avenida II. ne 150, Conjunto Jereissati 1, 
Maracanare. Ceará estate realizaneo  Jeanie  na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preco por  lore.  romoada sob o nu 10.007/2019-TP. na  forma da Lei ne 3.666. de 21 
de junto de 1993 e arterasete• postericies,  corn  fins à contratação de empresa visando a 
conclusão da impiantaçeo e modernaaçeo de infraesnutura esportiva • 02 Campos de 
Futebol, lottellrados nos Balrroo Sol" Esperança (Lote I) e Vera Cruz (Siqueira) (Lote II) em 
Maraeanati • CE. tudo conforme especificações comidas nos Anexos ao Edital, is qual 
encontra•sis na integra na smie ria Comissão Central de Licitação, 	endereço acima 
inencrotrado, no  harem,  de  retrh as 14•00h. Maiores informações na sede da Comissão ou 
pero ts.lefere ji3Si 3921.516e: 

Nlaracanau - CE, 12 de itinho de 2019 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO  OE  LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL  fee  4060601/2019 

Data  tit  Abertura: 27/0e/201e, as 0.3h. OBJETO: Registro cre Pesons para Fornecimento 
pneus, pitatetores e ceinai as de  an  destinados aos veicuics e equmementos da Prefeitura 
Municipal de Marco•CE. Modalidade: Pregão Presencial Nç 4060601/2013. VALOR DO 
EDiTAL: Fr; 20,e0 hente reats). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. Av.  Guido °sterile,  
S/Ne Time°, Cenho. Fone: lidil 3664,1415. Marco-CE, 06/06/2019. Sandro  Reuben'.  
asterno  Meurer,  •  Chafe  de Gabinete. Maria Edineila Silveira Secretaria de Educaeic, 
Cuitura e  Leesport°. Mee Seed.°  Reoriguee de Castro - Secretario de Saúde,  Alex  Pior  
&teeter  eereetairo de 	 %We Farms  Sousa • Secretária de Aesistenria 
Saciei e Geeeue  awe,  0,teiree eedor -  ern  erário de Desenvolvimento Econeentece Ciêteda 

Tecnoiegia. 

Marco.CE, 6 de junfire de 2016  
'AMMO  REUBEN1 OSTERNO MOURÃO 

Chefe de Gabinete 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ne 6/2019 

PROCEe.1.3 LICrIATORIO  NV  2019 05 15 001- 
A Cernissero Permanente de Licitações do Município de ivelagree/CE  Ionia  

público para eenheamento de todos que o resultado do julgamento da fase de lebilltaçeo 
do processo liciteterie em epituaes cujo objeto consiste na Contrataçio de EMPRESA DE 
ENGENHARIA APTA A REALIZeft OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇA0 DE PREDID PARA RECEBER 
AS INSTALAÇÕES Do eANIU • SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCiA. Empresas 
HABILITADAS: Menoei Mineneno Neto Construções: A de S  Roche;  Allamo Edgar Fernandes 
RolinehiE: S F da Silva Engenharia - ME; Nordeste Construções e Infraestruture;  ROM!  
Construtora  Eire!'  • ME.  fey  Engenheria. Empr. e Servisos Eireli • ME: 07 Construções e 
Serviços 	Construtora Confiança Eireli; E Relarmino Laurentince  CV  Engenharia • 
Serviços e Locapees Lida ME: FR teteaçaes e Serviços Eireli-ME; ALI Construções e Serviços 
e Eventes TV Comortigiies  Ewell  ME. Fiea  emote,  a partir dessa publicação, o prazo 
recureal previtto me  awe°  109. da iei de licenees.  ciao  não haja interposição de recurso 
as Propostas serio ateerte; no ee. 2.e/06/:011. às 1.4h0Omin. Malmee  info,  niações poderee 
ser obtidas ne Preleaura Muniteriel das OP,h0Omin as 12b00mIn horas. 

Meagree/CE. 12 de Junho de 2019. 
FRANCISCO  MILES  VASQUES MEDEIROS 

Presidente da Comissão de Licitgeo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHAMO 

EXTRATO DE CONTRATO 	• 

Contratante. emeeteria de esede. Cureratade. Weder  Sanibel  Veicules LIDA ME. Pregeo 
Eittroraco Ne 00e/20.1eSESA; Otwo-  aquisição de 01 (semed ambulância  tips  a, pare 
atender as r••aceserdaees da Secretana de Saúde do Municipio de Palhanc-CE. Vale,  
Global  Connoted°.  RS 11 377.00 (sefeeta e um mil oitocentos e setenta e sete  'cake.  
Assine pela Centratard,  Rise  eeee r Podrigues. Assina  ?eh  Contratada: Cestirio César  
Ferretti,  eiemee ellho Data da Astrnatura: 12 de Junho de 2019. Washingten Aduino de 
Ceive.rea • Pessidente do  eel Paulette,  ia de  hoer°  Se 2019. 

Ne 113. a r 	1 

Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Weder Bas,lio Vekulos LTIPleeetereee,  •-•,,e1  ere  
Eletrônico Na 003/20195E5A. Objeto e aquisição de 01 (umal ambulinda pare eteeCifle 	egelle 
necessidaees da Secretaria de Satide 	Município de Paihano-CE Valor Globo  feet-,  
RI 73.790.00 (setenta e  ties  mil. setecentos e noventa  rears).  Assina pela Contratente.  Joe.'  
vaidir Rodrigues.  Amu  peia Contratada: Casario  Cesar  Ferreira Gornes Nev. Data da 
Assinatura: 12 de Junho de 2019. Washington Aluisio de Oliveira - Presideete da  CPL. 
Pelham  12 de Junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato de Obra na eAodaiidade Tomada de Preços N9  004/2019/TP. 
Contratantes. Prefeitura Municipal de  Petite  larenca/Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
e Meio Ambiente. Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIREU ME, Pessoa  
CNN ere  07.615.710/0001-75.  Corn  endereço a Rua Celeste Maria de Jesus,  re.  171,  Chico  
Leandro, Pedra Branca/CE. vencedora no vale, total de R$ 56 359.96 tonquenta e  sees  mil, 
trezentos e noventa e nove  teals  e  novenae  e  eels  centavos). Data do Contrato: 11 de 
runho de 2013. Data do Extrato' Pedro Branca • CE. 12 de Junho de 2019. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato de Obra na Modalidade Tomada de Preços Ne 005/2019/TP. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
e Melo Ainblente. Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIREL1 ME. Pessoa Jundica. 
CNP1 ele 07.623.710/000145, com endereço à Rua Celeste  Marla  de Jesus. rd 171,  Chico  
Leandro. Pedra Branca/CE, vencedora no valor total de R5 145.438,78 (cento e quarenta e 
cinco mil. quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e  ado  centavos). Data do Contrato: 
II de Junto de 2019. Data do Extrato: Pedra Branca - CE. 12 de Junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato  tie  Contrato da Concorrencia ne 001/2019. Partes: o Município de Pensione e a 
empresa Construtora ÊxIto  &el;  - EPP. Objeto: construção do Estádio Municipal de 
Penafurte Valor: RI 320.103,31 (trezentos e vinte mil cento e três  reels  e oitenta  ere  
centavos) Prazo de Execução: OS (cesco) meses. Dote*, Orçamentaria: 
0701.278120008.1.024-4490.51.00. Data do Contrato 04 de junho de 2019. Signatários: 
Antonio de  Padua  Mendes da Silva - Secretário de Finanças e Administração • Gestor do 
Fundo Geral e Vandberg  lose  de Almeida Getes. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 1/2019 

eoncorrência Ne 001/2019. Objeto. conshu;io do Estádio Municipal de 
Penaforte Lichante vencedor Construtora gsito Eireli - EPP, por apresentar proposta no 
valor de R$ e20.103,31 prezentos e vinte mil cento e três  rears  e oitenta um centavos). 
Homologo a licitação na forma da Lei 8.666/93 

Penaforte - CE. 30 de maio de 2019. 
ANTÔNIO DE PADUA MENDES DA SILVA 

Secretário Municipal de Finanças e Administrageo. Gestor 
do Pondo Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

' 	AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO Ne 2019.05.22.1 

O Município de Portelras, Estado do Ceara,  turns  peblico, para conhecimento 
dos interessados, que o Processoi Ucitatodo, na modalidade Pregão ne 2019.05.22.1, cujo 
o objeto e a contratgio de serviços a serem prestados na confecção e impressão de 
materiais gráfIcos, desbnados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades 
Adnenktrativas e Programas Sociais do Município de Porteiras/CE. encontra-se Revogado,  
ear  sentorinidade com o disposto no  Art.  49, da Lei Federal ne 8.666/93 e  Slimes  473 STF.  
:Oaken  esclareomerstos através do telefone (881 3557-1254 (R-211) ou na sede da 
Prefeitura. 

Porteiras/(E. 12 de junho de 2019 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.06.11.01FG 

A Prefeitura Municipal de Salitre. atraves da Comissão de Licitaçeo. torna 
publico. que fará realizar licitaçeo, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o ne 
2019.06.11.01FG,  cue,  oblato e a contratação oe  empress  para construção da praga sle 
Francisco no Municipio de Salitre/CE - PT ne 1045467-81, ripe menor preço,  cam  data de 
abertura rnarcada para o dia 02 de Julho de 2019. as 03:30  hues  na Sala da Cornissào de 
Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão  abler  inforingeres 
detalhadas no setor da Comissão de  Lennie),  no horário de 08600 is 121)00, ou, atrases 
do relefone lexx33) 3537-1062. 

Salitre/CE, 12 de junho de 2019. 
ANTÔNIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.05.23.01PPAS 

A Comido rie Liertaçeo da Piereeura Municipal de Salitre torna público, 
toe e recesso adnrinistrahvo de licitação, na modalidade de  Prelate  Preseirtial  net  , 
2019.05.23.01MS. cujo objeto é a contratação de pessoa  ¡undies  para fornecimento 
de  gas  equefeito se ertrôleo, pare  mender  as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Satre/Cc marcadc pare o dia 10 de ¡unha  at  03:30 horas na Sala da Comissão de 
Liciteolo,  fa(  declarado coma deserto pele falta de interessados  ern  participar do 
certame. 

Salitre/Ce, 12 de Junho de 2019. 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoelro 

EXTRATO DE CONIRATO 

. 	• 	 05:.:401101IiMiZ5 
14e -:+eu.sar.ta ms..nmao dvaa.n.anto 	V.:••• 2.100.5  Ce  14?../1=.1. 

nut ...a:1w • biNessnd.• de ,:navt: 	 . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

